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Wzrost zachorowań Polaków na cukrzycę a także śmiertelności
spowodowanej jej powikłaniami nie spotyka się z należytą uwagą
po stronie decydentów – alarmują specjaliści.

Mamy dziś w Polsce najwięcej powikłań cukrzycowych w całej
Europie – informuje portal RynekZdrowia.pl. Tymczasem zgodnie
z  niedawnymi  decyzjami  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  część
stawki przypadającej na podstawową opiekę zdrowotną nad każdym
pacjentem  przeznaczona  na  profilaktykę  i  leczenie
diabetologiczne ma zmaleć o 95 mln zł. Według diabetologów
oznacza to krok wstecz dla leczenia wspomnianej choroby. Na
niedofinansowanie narzekają również specjalistyczne poradnie i
oddziały  diabetologiczne  w  szpitalach;  dramatyczna  jest
sytuacja jeśli chodzi o ambulatoryjną ochronę specjalistyczną
czy  najnowocześniejsze  metody  leczenia  cukrzycy,  które
praktycznie  nie  są  w  Polsce  refundowane.  Oznacza  to,  jak
zauważa cytowany przez RynekZdrowia.pl prof. Jacek Sieradzki z
Uniwersytetu Jagiellońskiego, że polscy diabetolodzy nie mogą
realizować zaleceń Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego.

Dr  Jerzy  Gryglewicz,  ekspert  ds.  zdrowia  z  Uczelni
Łazarskiego, przypomina, że efektem niedofinansowania leczenia
cukrzycy  są  rokroczne  wydatki  ZUS  rzędu  450  mln  zł  na
świadczenia związane z absencją w pracy i 380 mln zł na renty
z  tytułu  niezdolności  do  pracy.  Według  prezesa  Polskiego
Stowarzyszenia Diabetyków Andrzeja Baumana brakuje nam także
samych  lekarzy  specjalistów:  Mamy  800  diabetologów,  a
powinniśmy  mieć  ok.  3  tysięcy.

Narzekają ponadto eksperci ds. cukrzycy u dzieci i młodzieży.
Ich  niepokój  budzi  coraz  niższy  wiek  zachorowań,
niekonsekwentna  polityka  refundacyjna  (m.in.  niedostateczne
dopłaty do insuliny) czy dyskryminacja chorych przez placówki
oświatowe. O skargach na problemy z dostępem do profilaktyki i
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leczenia  cukrzycy  mówi  także  Marzanna  Bieńkowska  z  biura
Rzecznika Praw Pacjenta. Prof. Dorota Karkowska, ekspertka ds.
prawa medycznego z Uniwersytetu Łódzkiego zauważa z kolei, że
zabieranie  pieniędzy  cukrzykom  na  rzecz  leczenia  innych
chorych może być sprzeczne z zasadami solidaryzmu społecznego
oraz równości dostępu do świadczeń medycznych, w związku z
czym może zostać zaskarżone do Trybunału Konstytucyjnego.
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